
平成 30 年 6 月 20 日 

会員各位 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長   土 肥 尚 浩 

 

平成 30年度 第１回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会  

定例研修会について 

 

梅雨の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠

に感謝申し上げます。 

さて、この度、今年度第１回目の定例研修会を下記の日程にて開催いたします。多数のご参加をお待

ちしております。 

記 

 

日 時：平成 30 年 7 月 21 日（土）  14：00～17：00 （受付 13：30～） 

 

場 所：ウェルネススクエアー和楽（みゆきの里内） ３階大ホール 

（熊本市南区御幸笛田西宮前 1202 電話 096-370-2244） 

※お車でお越しの方は、別添ご案内地図をご確認の上、外来者用駐車場をご利用下さい。 

テーマ：「解決志向モデルを活用したスーパービジョン～身近なエピソードからの体験～」 

講 師：大腸肛門病センター高野病院 濱川 文彦氏 

    熊本地域医療センター        村上 誉子氏 

参加費：当協会員 無料      非会員 1,000円 

定 員：８０名（※申込み多数の場合当協会員を優先させて頂きお断りさせて頂く事があります。

予めご了承下さい。） 

 

―内容要約― 

「日ごろの相談援助業務の中で、あなたが解決したいと思っていることを解決してみませんか？」 

相談援助業務を行うものとして、どう行動を起こすべきかを参加者の皆さんと一緒に学ぶ研修を企

画しました。身近なエピソードをもとにスーパービジョンを体験して頂くことのできるワークも行

います。 

 

お申込方法：当協会ホームページ（https://kumamoto-msw.com/）の研修申込み用フォームにて必

要事項をご入力の上、平成30年7月13日（金）までにお申込み下さい。 

 

問い合わせ先：熊本県あかね荘 中野誠也      

    TEL：096-365-1691 ／Email：akaneso.01@image.ocn.ne.jp 

 

公 印

省略 



【研修会会場案内図】                             別 添 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【平成大通りからの場合】 

1．東バイパスと平成大通り交差点を南に約 650m進みます。 

2．平成大通りと県道の交差点を左折します。交差点左側角にセブンイレブンがありますので、目印です。 

3．交差点を左折し、300mほどで道路右側に青い「和楽」の看板が見えます。 ここを右折して頂くとみゆきの

里敷地内に入ります。 

〇三角・宇土方面から 

３号線を熊本市内方面へ。熊本農業高校を過ぎ、

「天明新川橋」信号を右折。 

道なりに直進。 

〇熊本市東区・益城・嘉島方面から 

57 号線（東バイパス）を熊本新港方面へ。 

「御幸笛田 1丁目」信号を左斜めに入る。 

「マックスバリュ御幸笛田店」を過ぎて四差路を右折。 

３階が会場です 


